

Орган управления: ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ" РНН: 302000021793; БИН: 950440000556; Адрес: Казахстан, 100000,
Каратандинская область, Караганды г.а. - район им. Казыбек би, ул. Алиханова, 2 Контакты: тел: (7212) 41-14-
13, 41-14-17, 42-08-29, факс: (7212) 41-14-61, e-mail: info@zdravkrz.kz, uzkoibuh@mail.ru, веб-сайт:
Наименование организации : КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПОЛИКЛИНИКА
ГОРОДА ШАХТИНСК" АКИМАТА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид документа: ежегодное уточнение плана развития

Пятилетний период: 2017 - 2021

Планируемый / отчетный период: 2020 год

дата <дата> № <номер>

Расчеты показателей финансово-хозяйственной деятельности

Пассивы

№ п/п	Наименование показателей					единица измерения	2019			2020
							Уточнение во 2 полугодии	Отчет (оценка/ факт)	Отклонение в % (факта от плана)	Уточнение во 2 полугодии
A	Б	В	Г	Д	Е	Ж	12	13	14	15
1	Пассивы	Всего	Организации			тыс. тенге	874 516,58	839 221,60	95,96	854 982,28
2			Дочерних организаций			тыс. тенге				
3			Консолидированные показатели			тыс. тенге	850 520,07	677 138,06	79,61	831 197,55
4	Собственный капитал	Всего	Организации			тыс. тенге				
5			Дочерних организаций			тыс. тенге				
6			Консолидированные показатели			тыс. тенге	132 709,30	132 709,30	100,00	132 709,30
7	Оплаченный уставный капитал		Организации			тыс. тенге				
8			Дочерних организаций			тыс. тенге				
9			Консолидированные показатели			тыс. тенге				
10	Эмиссионный доход		Организации			тыс. тенге				
11			Дочерних организаций			тыс. тенге				
12			Консолидированные показатели			тыс. тенге				
13	Резервы (от результата финансово- хозяйственной деятельности и переоценки активов)		Организации			тыс. тенге	295 302,16	144 885,43	49,06	275 979,64
14			Дочерних организаций			тыс. тенге				
15			Консолидированные показатели			тыс. тенге				
16	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)		Организации			тыс. тенге	422 508,61	399 543,33	94,56	422 508,61
17			Дочерних организаций			тыс. тенге				
18			Консолидированные показатели			тыс. тенге				
19	Выкупленные собственные долевые инструменты		Организации			тыс. тенге				
20			Дочерних организаций			тыс. тенге				
21			Консолидированные показатели			тыс. тенге	23 996,51	162 083,54	675,45	23 784,73
22	Обязательства	Всего	Организации			тыс. тенге				
23			Дочерних организаций			тыс. тенге				
24			Консолидированные показатели			тыс. тенге				
25			Организации			тыс. тенге	23 996,51	17 414,11	72,57	23 784,73

	Всего	Дочерних организаций	Консолидированные показатели	тыс. тенге					
28	Краткосрочная кредиторская задолженность	Организации	тыс. тенге						
29		Дочерних организаций	тыс. тенге						
30		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
31		Организации	тыс. тенге	22 990,23					
32	финансовые	Дочерних организаций	тыс. тенге						
33		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
34	по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	Организации	тыс. тенге						
35		Дочерних организаций	тыс. тенге						
36		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
37		Организации	тыс. тенге	1 006,28					
38	вознаграждения к выплате	Дочерних организаций	тыс. тенге						
39		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
40		Организации	тыс. тенге						
41	поставщикам и подрядчикам	Дочерних организаций	тыс. тенге						
42		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
43		Организации	тыс. тенге						
44	оплата труда	Дочерних организаций	тыс. тенге						
45		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
46		Организации	тыс. тенге						
47	прочие	Дочерних организаций	тыс. тенге						
48		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
49		Организации	тыс. тенге						
50		Дочерних организаций	тыс. тенге						
51	Долгосрочная кредиторская задолженность	Консолидированные показатели	тыс. тенге						
52		Организации	тыс. тенге						
53		Дочерних организаций	тыс. тенге						
54		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
55		Организации	тыс. тенге						
56	финансовые	Дочерних организаций	тыс. тенге						
57		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
58	по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, включая отложенные налоговые обязательства	Организации	тыс. тенге						
59		Дочерних организаций	тыс. тенге						
60		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
61		Организации	тыс. тенге						
62	вознаграждения к выплате	Дочерних организаций	тыс. тенге						
63		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
64		Организации	тыс. тенге						
65	поставщикам и подрядчикам	Дочерних организаций	тыс. тенге						
66		Консолидированные показатели	тыс. тенге						
67		Организации	тыс. тенге						
68	прочие	Дочерних организаций	тыс. тенге						
69		Консолидированные показатели	тыс. тенге						



Директор КПА

Кажикенов М.Ш.

Главный бухгалтер

Лещак Л.С.

Орган управления: ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ" РНН. 302000021793; БИН: 950440000556; Адрес: Казахстан, 100000, Карагандинская область, Караганды г.а. - район им. Казыбек би, ул. Алимханова, 2. Контакты: тел: (7212) 41-14-13, 41-14-17, 42-08-29, факс: (7212) 41-14-61, e-mail: info@zdravkg.kz, uzkbob@mail.ru, веб-сайт: www.zdravkg.kz

Наименование организации : КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПОЛИКЛИНИКА ГОРОДА ШАХТИНСК" АКИМАТА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид документа: ежегодное уточнение плана развития

Пятилетний период: 2017 - 2021

Планируемый / отчетный период: 2020 год

дата <дата> № <номер>

Расчеты показателей финансово-хозяйственной деятельности

Активы

№ ш/п	Наименование показателей					единица измерения	2019			2020	
							Уточнение во 2 полугодии	Отчет (оценка / факт)	Отклонение в % (факта от плана)	Уточнение во 2 полугодии	
A	Б	В	Г	Д	Е	Ж	З	12	13	14	15
1	Активы	Всего	Организации			тыс. тенге	874 516,58	839 221,60	95,96	854 982,28	
2			Дочерних организаций			тыс. тенге					
3	Краткосрочные активы	Всего	Консолидированные показатели			тыс. тенге	438 939,86	335 243,30	76,38	419 405,56	
4			Организации			тыс. тенге					
5	Дочерних организаций	Всего	Консолидированные показатели			тыс. тенге	69 322,52	134 414,50	193,90	49 788,22	
6			Организации			тыс. тенге					
7	Деньги и их эквиваленты		Дочерних организаций			тыс. тенге					
8			Консолидированные показатели			тыс. тенге					
9			Организации	имеющиеся в наличии для продажи		тыс. тенге					
10				учитываемые по справедливой стоимости		тыс. тенге					
11			Организации	через прибыли и убытки		тыс. тенге					
12				удерживаемые до погашения		тыс. тенге					
13				прочие финансовые активы		тыс. тенге					
14				имеющиеся в наличии для продажи		тыс. тенге					
15	Финансовые активы		Дочерних организаций	учитываемые по справедливой стоимости		тыс. тенге					
16				через прибыли и убытки		тыс. тенге					
17				удерживаемые до погашения		тыс. тенге					
18				прочие финансовые активы		тыс. тенге					
19				имеющиеся в наличии для продажи		тыс. тенге					
20				учитываемые по справедливой стоимости		тыс. тенге					
21				через прибыли и убытки		тыс. тенге					
22				удерживаемые до погашения		тыс. тенге					
23	Промышленные финансовые инструменты		Организации			тыс. тенге					
24			Дочерних организаций			тыс. тенге					
25	Дебиторская задолженность от заказчиков и покупателей		Организации			тыс. тенге	4 595,37	87 639,60	1 907,13	4 595,37	
26			Дочерних организаций			тыс. тенге					
27			Консолидированные показатели			тыс. тенге					
						тыс. тенге					

28		Организации	тыс. тенге	4 595,37			4 595,37
29	в том числе сомнительная	Дочерних организаций	тыс. тенге				
30		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
31		Организации	тыс. тенге				
32	в том числе просроченная	Дочерних организаций	тыс. тенге				
33		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
34		Организации	тыс. тенге				
35	Завасы	Дочерних организаций	тыс. тенге	235 165,73	108 932,37	46,32	235 165,73
36		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
37		Организации	тыс. тенге				
38	Займы (временная финансовая помощь)	Дочерних организаций	тыс. тенге				
39	предоставленные	Консолидированные показатели	тыс. тенге				
40		Организации	тыс. тенге				
41	Прочие	Дочерних организаций	тыс. тенге	129 856,24	4 256,83	3,28	129 856,24
42		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
43	Долгосрочные	Организации	тыс. тенге				
44	активы	Дочерних организаций	тыс. тенге	435 576,72	503 978,30	115,70	435 576,72
45		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
46		имеющиеся в наличии для продажи	тыс. тенге				
47		учитываемые по справедливой стоимости	тыс. тенге				
48		через прибыли и убытки	тыс. тенге				
49		удерживаемые до погашения	тыс. тенге				
50		прочие финансовые активы	тыс. тенге				
51		имеющиеся в наличии для продажи	тыс. тенге				
52	Финансовые активы	учитываемые по справедливой стоимости	тыс. тенге				
53		через прибыли и убытки	тыс. тенге				
54		удерживаемые до погашения	тыс. тенге				
55		прочие финансовые активы	тыс. тенге				
56		имеющиеся в наличии для продажи	тыс. тенге				
57		учитываемые по справедливой стоимости	тыс. тенге				
58		через прибыли и убытки	тыс. тенге				
59		удерживаемые до погашения	тыс. тенге				
60	Производные финансовые инструменты	прочие финансовые активы	тыс. тенге				
61		Организации	тыс. тенге				
62	Долгосрочная задолженность от заказчиков и покупателей	Дочерних организаций	тыс. тенге				
63		Консолидированные показатели	тыс. тенге		4 540,78		
64		Организации	тыс. тенге				
65	в том числе сомнительная	Дочерних организаций	тыс. тенге		4 540,78		
66		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
67		Организации	тыс. тенге				
68	в том числе просроченная	Дочерних организаций	тыс. тенге				
69		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
70	Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	Организации	тыс. тенге				
71		Дочерних организаций	тыс. тенге				
72		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
73	Займы (временная финансовая помощь)	Организации	тыс. тенге				
74	предоставленные	Дочерних организаций	тыс. тенге				
75		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
76	Инвестиционное имущество	Организации	тыс. тенге				
77		Дочерних организаций	тыс. тенге				
78		Консолидированные показатели	тыс. тенге				
		Балансовая стоимость	тыс. тенге	431 411,89	495 593,30	114,88	431 411,89

79	Организации	Первоначальная стоимость	тыс. тенге	705 642,43	778 897,86	110,38	705 642,43
80		Амортизация	тыс. тенге	274 230,54	283 304,56	103,31	274 230,54
81		Обесценение	тыс. тенге				
82	Дочерних организаций	Балансовая стоимость	тыс. тенге				
83		Первоначальная стоимость	тыс. тенге				
84		Амортизация	тыс. тенге				
85		Обесценение	тыс. тенге				
86	Консолидированные показатели	Балансовая стоимость	тыс. тенге				
87		Первоначальная стоимость	тыс. тенге				
88		Амортизация	тыс. тенге				
89		Обесценение	тыс. тенге				
90	Организации		тыс. тенге				
91	Дочерних организаций		тыс. тенге				
92	Консолидированные показатели		тыс. тенге				
93	Организации	Балансовая стоимость	тыс. тенге	4 164,83	3 844,22	92,30	4 164,83
94		Первоначальная стоимость	тыс. тенге	13 776,16	13 776,16	100,00	13 776,16
95		Амортизация	тыс. тенге	9 611,33	9 931,94	103,34	9 611,33
96		Обесценение	тыс. тенге				
97		Балансовая стоимость	тыс. тенге				
98		Первоначальная стоимость	тыс. тенге				
99		Амортизация	тыс. тенге				
100		Обесценение	тыс. тенге				
101	Дочерних организаций	Балансовая стоимость	тыс. тенге				
102		Первоначальная стоимость	тыс. тенге				
103		Амортизация	тыс. тенге				
104		Обесценение	тыс. тенге				
105	Организации		тыс. тенге				
106	Дочерних организаций		тыс. тенге				
107	Консолидированные показатели		тыс. тенге				

Директор КТП

Кажикенов М.Ш.

Главный бухгалтер

Лещак Л.С.



Наименование организации: КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПОЛИКЛИНИКА ГОРОДА ШАХТИНСК" АКИМАТА
 КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид документа: ежегодное уточнение плана развития
 Пятилетний период: 2017 - 2021
 Планируемый / отчетный период: 2020 год
 дата <дата> № <номер>

Показатели финансово-хозяйственной деятельности

Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности

Наименование показателей										
1			2		2019			2020		
Активы	Организации	Дочерних организаций	Утвержденный план/Уточненный план	Уточнение во 2 полугодии	Отклонение в % (факта от плана)	Утвержденный план/Уточненный план	Уточнение во 2 полугодии			
	Всего	Всего								
Пассивы	Организации	Всего	тысяч тенге	11	11	12	13	14	14	
	Организации	в том числе	тысяч тенге		874 516,58	839 221,60	95,96	855 194,06	854 982,28	
		Всего	тысяч тенге		874 516,58	839 221,60	95,96	855 194,06	854 982,28	
	Дочерних организаций	Всего	тысяч тенге		850 520,07	677 138,06	79,61	831 197,55	831 197,55	
		в том числе	тысяч тенге		23 996,51	162 083,54	675,45	23 996,51	23 784,73	
	Консолидированные показатели	Всего	тысяч тенге							
		в том числе	тысяч тенге							
	Доходы	Организации	Всего	тысяч тенге						
		Дочерних организаций	Всего	тысяч тенге		1 902 868,99	1 813 571,98	95,31	2 272 512,94	2 417 626,90
		Организации	Всего	тысяч тенге		1 852 165,86	1 522 731,78	82,21	2 232 512,94	2 372 663,66
Дочерних организаций		Всего	тысяч тенге							
Расходы	Организации	Всего	тысяч тенге							
	Дочерних организаций	Всего	тысяч тенге							
	Консолидированные показатели	Всего	тысяч тенге							
	Валовой доход (валовой убыток указывается со знаком минус)	Организации	тысяч тенге							
Результаты финансово-хозяйственной деятельности	Прибыль (убыток) до налогообложения (убыток указывается со знаком минус)	Организации	тысяч тенге							
	Дочерних организаций	Организации	тысяч тенге		50 703,13	290 840,20	573,61	40 000,00	44 963,24	
		Консолидированные показатели	тысяч тенге							
	Чистая прибыль (убыток) указывается со знаком минус)	Организации	тысяч тенге							
	Дочерних организаций	тысяч тенге								
	Консолидированные показатели	тысяч тенге								40 616,92
	Дивиденды	начислено на одну акцию	тысяч тенге							
		начислено на акции	тысяч тенге							
Доходы акционера (участника)	Доход на долю участия	начислено на одну акцию	тысяч тенге							
		начислено на доли участия	тысяч тенге							
	Распределемый доход государственного предприятия для	начислено на одну акцию	тысяч тенге							
		начислено на доли участия	тысяч тенге							

перечисления в соответствующий бюджет		начислено									
Распределение чистого дохода, остающегося в распоряжении организации		всего, в том числе:	тысяч тенге								
		на создание резервов, связанных с покрытием убытков на развитие	тысяч тенге							120 000,00	2 030,8
		стимулирование работников (премия) 35%	тысяч тенге							120 000,00	22 339,3
		материальная помощь 5%	тысяч тенге								14 215,9
		Организации	тысяч тенге								2 030,8
		%									4,75
		Консолидированные показатели	%								
		Организации	%								4,89
Рентабельность	доходов	Организации	%								
		Консолидированные показатели	%								1,68
		Организации	десятичная дробь								
		Консолидированные показатели	десятичная дробь								
Коэффициент финансового рычага (левериджа)		Консолидированные показатели	десятичная дробь								
		Организации	%								0,02
		Консолидированные показатели	тысяч тенге								70 523,70
		Организации	тысяч тенге								85 463,72
Эффект финансового рычага (финансового левериджа) EBITDA (Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization)		Консолидированные показатели	тысяч тенге								
		общий									18,22
		без учета доходов, полученных по государственному заданию и реализации товаров/услуг с ограниченной ответственностью и государственных предприятий									0,69
		общая	тенге								
Доходность одной акции (для акционерных обществ)		без учета доходов, полученных по государственному заданию и реализации товаров/услуг (продукции) государственным учреждениям	тенге								
		Численность работников	человек								
		по штату	человек								
		Фонд оплаты труда	тысяч тенге								

Пояснительная записка

Активы- 834 982,28 т.руб. предприятия ожидается в сумме 2 417 626,90 тыс.тенге, в т.ч. остаток денег на 01.01.2020 года 134 334,66 тыс. тенге, НАО ФСМЭС кредитурская задолженность на 01.01.2020 -86 904,38 тенге. Распределение чистого дохода, на создание резервов, связанных с покрытием убытков -2 030,85 тыс. тенге, на развитие- 22 339,30 тыс. тенге, стимулирование работников (премия) 35%- 14 215,92 тыс. тенге, материальная помощь 5% -2030,85 тыс.тенге. Расход предприятия составил 2 312 663,66. Чистая прибыль- 40616,92. Рентабельность составила: активов- 4,75, собственного капитала- 4,89, доходов- 1,66. Коэффициент финансового рычага -0,03. Эффект финансового рычага- 0,02. ЕВБПД-85 463,72 тыс.тенге. Коэффициент доходности инвестированных средств- общий - 18,22, без учета доходов, получаемых по государственному заданию, 1,02. Доходы по государственному заданию и реализации продуктов (продукции) государственными учреждениями -0,69. Численность работников -439, фонд заработной платы ожидается в сумме 1 045 454,02 тыс.тенге. Доходы по государственному заданию, 1)Договор присоединения к заводу услуг в рамках ГОБМП по оказанию первичной медико-санитарной помощи и консультативно-диагностической помощи, профилактических медицинских осмотров целевых групп населения А-08-0120-00021-Г-0 31.12.2019г. 067 «Обеспечение транзитированного объема бесплатной медицинской помощи» 100 «ГрантФеррты Фонду социального медицинского страхования на оплату транзитированного объема бесплатной медицинской помощи» всего -1 054 111,84т.т. в том числе Оказание амбулаторно-поликлинической помощи прикрепленному населению-11 790,74т.т. доп. соглашение А-08-0120-00021-Г-120 от 16.10.2020всего 130 211,46 т.т., в том числе Оказание амбулаторно-поликлинической помощи прикрепленному населению-1042935,71 т.т. Оказание Консультативно-диагностической помощи- 14 873,18 т.т., Оказание услуг профилактических медицинских осмотров целевых групп населения-0,0т.т., Оплата мероприятий в условиях ЧП в целях недопущения распространения COVID19 в РК-72 398,57 т.т., Дополнительное финансирование76 099,62 т.т. 2) Договор присоединения к заводу услуг в системе ОСМС по оказанию консультативно-диагностической помощи, восстановительного лечения, медицинской реабилитации и профилактических медицинских осмотров целевых групп населения А-08-0120-00017-0 31.12.2019. «Активы Фонда на ОСМС» «Активы Фонда на ОСМС» «Активы Фонда на ОСМС» «Активы Фонда на ОСМС» в том числе Консультативно-диагностическая помощь-339 388,9 т.т., Восстановительное лечение и медицинская реабилитация-8 216,39 т.т. доп. соглашениеА-08-0120-00017/11 от 16.10.2020 всего 486 194,73 т.т., в том числе Консультативно-диагностическая помощь-421 352,12 т.т., Восстановительное лечение и медицинская реабилитация-4 121,43т.т. Профилактические осмотры целевых групп-31842,55 т.т. Оплата мероприятий в условиях ЧП в целях недопущения распространения COVID19 в РК- 28878,63 т.т. Дополнительное финансирование-138 589,46 т.т. АИП 1 616 406,20 т.т. Остаток денег на 01.01.2020г. 128 400,76 т.т. НАО ФСМС на 01.01.2020г. 83 239,19 т.т. ВСЕГО АИП 1 828 046,15 т.т. 3) Договор присоединения к заводу услуг в рамках ГОБМП по : Стаканоразмешающей станции в здании А-08-0120-00070-Г от 31.12.2019 067 «Обеспечение транзитированного объема бесплатной медицинской помощи» 100 «ГрантФеррты Фонду социального медицинского страхования на оплату транзитированного объема бесплатной медицинской помощи» всего -306 567,18 т.т. доп. соглашение А-08-0120-00070-Г/6 от 30.06.2021 всего 40163573,69 т.т., Дополнительное финансирование 3 412,39 4)Договор присоединения к заводу услуг в системе ОСМС по : Стаканоразмешающей станции в здании А-08-0120-00073-О 31.12.2019 071 Обеспечение обязательного социального медицинского страхования 110 Обеспечение обязательного социального медицинского страхования на сумму 33099300,00 т.т. С-08-0120-00073-О 31.12.2019 071 Обеспечение обязательного социального медицинского страхования 2 676,08т.т. СЗП 75 938,95 т.т., остаток денег на 01.01.2020г. 3 668,19 т.т. ВСЕГО СЗП -99 607,14 т.т. Всего по государственному заданию 1 907 630,20 т.т., Государственный контракт АИП 1 828 046,15 т.т. Платежи за услуги предприятиям 4 332,29т.т., Физические лица - 46 806,60 т.т. Прочие 40 470,20 т.т., Доходы всего на 2020г- 2 417 626,90 т.т.



Кажикенов М.Ш

Главный бухгалтер

Лещак Л.С.

Приложение 4
 Орган управления: ГОСУДАРСТВЕННОЕ учреждение "УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ" РПН, 302000021793, БИН: 950440000556, Адрес: Караганда, 100000, Карагандинская область, Караганда г.а., район им. Казыбек би, ул. Аманжолов, 2. Контакты: тел. (7212) 41-14-13, 41-14-17, 42-08-29, факс: (7212) 41-14-01, e-mail: info@zdrav.kz, izdobyh@mail.kz, web-site: www.zdrav.kz

Наименование организации: КОМУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПОЛИКЛИНИКА ГОРОДА ШАХТИНСК" АКИМАТА КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид документа: ежегодное уточнение плана развития

Пятилетний период: 2017 - 2021

Пятилетний / отчетный период: 2020 год

Лист <номер> № <номер>

Основные направления деятельности Цели, задачи и ключевые показатели

Информация о документе, целях, уполномоченным органом, соответствующей отрасли	Цели органа управления		Цели организации			Ключевые показатели	Методика (формула) расчета	единица измерения	2019			2020				
	№	содержание	№	содержание	показатель				Уточнение во 2 полугодии	Отчет (оценка / факт)	Отклонение в % (факта от плана)	Утвержденный план Уточненный план	Уточнение во 2 полугодии			
Документ: дата документа 27.09.2019 № документа 7-1-4-8007	А	Б	В	Г	Д	Е	Ж	З	И	К	9	10	11	12	12	
		Развитие системы здравоохранения и улучшение состояния здоровья населения	1	Оказание медицинских услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи			Ожидаемая продолжительность жизни при рождении			лет	71,70	71,70	100,00	71,80	71,80	
							Материнская смертность			количество случаев на 100 тыс. родившихся живыми	1,23	1,23	100,00	1,10	1,00	
							Коэффициент совместительства			%	40,74	40,74	100,00	40,74	44,87	
							Уровень категорирования врачей и медицинских сестер с секторным приростом на медпост (с ЛПОЗ)			абс. число						
							Младенческая смертность на 1000 род. живыми (по месту прикрепления матери)			число умерших в течение года на 1-м году жизни *1000 / 2/3 родившихся живыми в данном году + 1/3 родившихся живыми в прошлом году *1000	4,90	4,90	100,00	4,90	6,70	
							Материнская смертность на 100 000 родившихся живыми			Количество смертей от послеродовых осложнений в данной местности в течение данного года разделенное на Количество рождений живых детей в данной местности в течение того же года) умноженное на 1000 (или 100 000)	на 100 000 родившихся живыми					
							Смертность от злокачественных новообразований, на 100 тыс. человек			число умерших / среднесуточная численность населения*100000	на 100 тыс. человек	66,60	66,60	100,00	59,50	59,50
							Смертность в первые 30 дней после выписки из стационара больных из числа прикрепленного населения госпитализированных с осложнением БСК (инсульт,инфаркт), %			%	3,80	3,80	100,00			
							Удельный вес деструктивных форм туберкулеза, включая фиброзно-кавернозный туберкулез из числа впервые выявленных, %			%	20,00	20,00	100,00	20,00	27,80	
							Удельный вес впервые выявленных больных со злокачественными новообразованиями 0-1 стадии, %			%	25,00	25,00	100,00	25,00	68,80	
							Удельный вес ВОП из общего количества врачей ПМСП, %			%	67,50	67,50	100,00	67,50	19,4	
							Число прикрепленного населения на 1 ВОП			абс. число	1 700,00	1 700,00	100,00	1 700,00	1 700,00	
							Охват мобильным приложением беременных женщин			%	80,60	80,60	100,00	80,60	81,7	
							Оперативность обслуживания вызовов 4 категорий сложности СМП при ПМСП			%	95,00	95,00	100,00	95,00	100,00	

[illegible][illegible][illegible]

Посчитайте, как записана

Қарағанды облысы өкіметінің
Ішкі істер басқармасының
Төрағасының орынбасары

Лещак Л.С.